.xv. .q.

Ad primum sic proceditur. **Videtur** quod peccatum in spiritu sancto non sit irremissibile: una est enim dignitas et maiestas patris et filii et spiritus sancti: sed peccatum in filium non est irremissibile: dicitur enim **Matthaei** .xij. Quicumque verbum contra filium hominis dixerit: remittetur ei: ergo peccatum in spiritu sancto non est irremissibile. **Sed** contra est quod ibidem dicitur: Qui verbum dixerit contra spiritum sanctum non remittetur ei: neque in hoc seculo neque in futuro. **Responsio** dicendum: quod de peccato in spiritum sanctum tripliciter aliqui sunt locuti. **Doctores** enim ante **Augustinum** intellexerunt peccatum in spiritum sanctum esse blasphemiam dictam contra spiritum sanctum: aut opera eius: vel etiam contra divinitatem dei patris aut filii: quia etiam pater et filius communiter sumendo: spiritus sanctus est: ut dicitur **Joannis** quarto. **Peccatum** autem in filium hominis: intelligunt blasphemiam in **Christo** hinc hu-

manam nafaz. et utroq; modo peccabant iudgi in Christu. Primo mo em cont eum peccabant. miracula q p spm sanctu et virtute sup dimitatis faciebat. principi demomioruz attribuendo. Secdo aut modo cot eum peccabant. dicendo. Ecce homo vorax potator vmi et publicanor; amicus. vt dicit Mat. xi. hac ergo secuda blasphemiam dicunt remissibilem qz habebat aliqua excusationem. ppter infirmitatez carnis qua i christo videbat. Alia vero blasphemiam irremissibile. quia nullam excusationem habebat videtes manifesta iudicia scz spuis sancti et dimitatis. et ppter h m Christ. p seuerantibus non fuit remissa hec blasphemiam. neq; i h seculo neq; i futuro. qz i h seculo puniti sut pro ea per romanos. et i futuro cruciabitur in eternum. Scdm Aug. vero spuis sancto qui est charitas pris et filij. attribuit remissio pcor. Ule ergo ot spm sanctum peccat. vel blasphemiat. vel vbu dicit corde ore aut opere. qui h agit p impiaz vsq; in finem vite sue et non fiat ei remissio pcor. et tuc planu est qz huiusmodi pcor in spm sanctu no remittit. neq; i h seculo neq; i futuro. Doctores vero modern dixerunt. qz qz patri attribuit potentia. filio sapientia. spuis sancto bonitas. pcor ex infirmitate. est peccatu i patre. pcor ex ignoratia. est peccatu in filiu. peccatu ex certa malicia. est peccatu in spm sanctu. Quia ergo ignorantia v l infirmitas excusat pcor. v l in toto v l i parte. dicunt qz peccatum in ptem v l filium remittit. qz vel totaliter culpa caret. vel culpa diminuit. Malicia vero no excusat pcor. sed aggrauat. ido pcor in spm sanctum non remittit neq; in toto neq; i parte. qz non habz in se aliquam rationem temp; p quaz diminuat cul

pa. et si aliqui remittat h magis e ex misericordia dei remittetis. qua etiam morbos icurabiles curat. qz ex remissibilitate pcor. et p hoc patet solutio ad obiecta;

.xvi. .q.

HD secunduz sic procedit. Videtur qz signat9 cruce q mo rit anqua arripiat iter. habeat plena indulgentiam pcor. ad hoc em qz indulgentia valeat alii cui. requirit qz sit vere penitens et confessus. vt otmet m lra papali. sed cruce signat9 decedens ante iter asuptu. habz hec oia que requiruntur fm forma littere ad percipiendum plena indulgentiam peccator. ergo plene percipit eam. **P**re. solus deus remittit peccatum qntuz ad culpa. Cum ergo papa dat indulgentiam oim peccator. h non e referendum ad culpa. sed ad vniuersitatem penar. Ille ergo qui accipit cruce fm forma lre papalis. nullam pena patietur p suis peccatis et sic statim euolabit. plenam remissionem pcor consecut9. **S**ed contra Aug. dicit i. xv. de tri. qz no e idez abstrahere telu. et sanare vulnus. telu em pcor abstrahit p remissioz pcor. uuln9 at sanat per reformatoz imaginis. qz qdez fit per opa satisfactois. h cruce signatus decedens an iter arreptu. nullu laborem sustinuit ad reformatonem imaginis. ergo nondum est sanatum vulnus. et sic non poterit ad gloriam statim peruenire anteqm penas purgatorias patiat. **B**rete. qlibet sacerdos vtitur talibus vbis. Ego absoluo te ab oibus peccatis tuis. si ergo cruce signatus decedens euolaret. pari ratione quilibet alius a quocunq; sacerdote te absolutus. quod est incoueniens. **R**esponso dicenduz. ad euidetiam hui9 questois qz sic sup dictu est. Op9 vni9 p e e satisf

factoriū pro alio ad quē p̄ intenti-
 onem opera faciētis refertur. chris-
 tus aut̄ pro ecclesia sua sāguinez
 suū fudit. et multa alia fecit et susti-
 nuit. quoz̄ estimatō ē infimī va-
 lozis p̄pter dignitatē p̄sonę. Unde
 dicitur Sapientie. vij. Infimū em̄
 thesaurū est hoībz. similiter et etiā
 omēs alij sācti intentionez habus-
 erunt in ijs que passi sūt. et fecerūt
 p̄pter deū. vt h̄ est ad utilitatez nō
 solū sui. s̄ etiā totius ecclesie. To-
 tus ḡ ille thesaurus est ī dispēsa-
 tione eius qui p̄est ecclesie gene-
 rali. Dñ Petro deus clauēs regni
 celoꝝ omisit Matth. xvi. Cū ḡ
 utilitas vel necessitas ecclesie h̄ ex-
 poscit. potest ille q̄ p̄est ecclesie.
 de infimitate thesauri omuicare ali-
 cui. qui p̄ charitatem sit mēbz ec-
 clēie de predicto thesauro. q̄ tū si
 bi visū fuerit oportunū. vel vsq̄ ad
 totalē remissionē penaz. vel vsq̄
 ad aliquā certam quātitatem. ita
 scilicet q̄ passio Christi et alioꝝ
 sanctorū ei imputet. ac si ip̄e pas-
 sus esset q̄tum sufficeret ad remis-
 sionez sui peccati. sicut contingit cū
 vnus pro alio satisfact. Ad hoc ḡ
 q̄ indulgētia alicui valeat tria req̄-
 runtur. Primo causa p̄tinens ad
 honozē dei vel necessitatem vel uti-
 litatem ecclesie. Secūdo autoritas
 in eo q̄ facit. Papa em̄ potest p̄m-
 cipaliter. alij vero iq̄tum potesta-
 tem ab eo accipiunt vel ordinariā
 vel commissaz. vel delegatam. Ter-
 tio requiritur vt sit in statu chari-
 tatis ille qui indulgentiam percipere
 vult. Et hec tria designantur
 in littera papali. nam causa cōue-
 niens designatur in hoc quod p̄-
 mittit de subsidio terre sanctę. au-
 toritas vero in hoc q̄ fit mentio de
 autoritate apostolorum Petri et
 Pauli. et ipsius Pape. charitas
 autez recipientis in hoc q̄ dicitur
 omnibus vere p̄nitentibz et cons-